

Verbesserungen und Ergänzungen.

- Seite 8, Zeile 17 von unten, ist statt „Durchschnitt“ Umfang zu lesen.
- = 15, Zeile 3 von unten, fällt das Wort man weg.
- = 31, Zeile 8 von unten, nicht „Köder“, sondern Pulsnitz.
- = 33, Zeile 13 von oben, statt „mußte“, mußten.
- = 37, Zeile 1 von unten, Kaiser Otto II. wurde in Rom nicht hingerichtet, sondern starb daselbst eines natürlichen Todes.
- = 81 fällt der unter Nr. 1 genannte Besitzer von Pulsnitz weg.
- = 88, Zeile 10 und 11 von unten, ist der Name nicht „Friedrich“, sondern Carl Gotthold Brückner.
- = 108, bei „Daniel Zorn“ ist die erste Jahreszahl nicht 1560, sondern 1568.
- = 146, Zeile 3 von unten, nicht „Wangenheim“, sondern Friesen.
- = 305, Zeile 12 und 13 von unten, fallen die Worte weg: „Es kam also Pulsnitz erst i. J. 1140 in die Hände der Deutschen.“
- = 341, Pastor Walther in Kleinröhrsdorf legte hier am 8. Mai 1825 seine Probepredigt ab.
- = 403, Zeile 8 von unten, fehlt der Name Traugott Schwärze.
- = 436, Zeile 12 von unten, statt: „in den 1860er Jahren“ „im Jahre 1580“.
- = 444, Zeile 1 von oben, das Erbgericht zu Leppersdorf brannte 1683 ab.
- = 488, Zeile 8 von oben, nicht „1656“, sondern 1756.
- = 562, Zeile 3 von oben, ist der Name nicht „Johann Georg“, sondern Johann Gottlob Gebler. Ebenso Seite 594 und 596.
- = 587, Zeile 7 von oben, ist die Hausnummer nicht 212, sondern 237.
- = 596, Zeile 9 von oben, Jahreszahl nicht 1811, sondern 1814.
- = 622, Zeile 7 von oben, Jahreszahl nicht 1850, sondern 1856, und Zeile 13 von oben, Jahreszahl nicht 1851, sondern 1852.
-